
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» декабря  2013г.        г. Курск                                    № 4464

Об утверждении границ прилегающих   
к организациям и (или) объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной 
продукции 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ          
(в ред. от 23.07.2013 № 232-ФЗ) «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ                           
(в ред. от 10.05.2013 № 104-ФЗ) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,   
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,           
а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 
постановлением Администрации города Курска от 16.08.2013 № 2682        
«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям                 
и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям                       
и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции на территории города Курска согласно приложению.



2

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Лымарь Н.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации 
города Курска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       
на заместителя главы Администрации города Курска Солопову Г.И. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Администрации
города Курска          Н.И. Овчаров





2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



178



179


